АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЯЗНИКОВСКИЙ РАЙОН
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_31.12.2019                                                                                    № _1517__

О внесении изменений в приложение к
постановлению администрации района
от 18.12.2015  №  1301

На основании статьи 33 Устава муниципального образования
Вязниковский район Владимирской области  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации района от
18.12.2015 № 1301 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие
дошкольного образования в Вязниковском районе на 2016 - 2020 годы»
следующие изменения:

1.1. Строку «Объемы и источники финансирования Программы» раздела
1. «Паспорт муниципальной программы «Развитие дошкольного образования в
Вязниковском районе на 2016 – 2020 годы» изложить в следующей редакции:
«Объемы и источ-
ники финансиро-
вания Программы

Дошкольные образовательные организации:
1.1. Субсидии федерального бюджета: 1004,0 тыс. руб.

  2019 год – 474,9 тыс. руб.
  2020 год – 529,1 тыс. руб.
1.2. Субсидии областного бюджета: 774842,0 тыс. руб.
2016 год – 141966,1 тыс. руб.,
2017 год – 148091,5 тыс. руб.,
2018 год – 161260,8 тыс. руб.,
2019 год – 170019,8 тыс. руб.,
2020 год – 153503,8 тыс. руб.
1.3. Средства местного бюджета: 733444,9 тыс. руб.
2016 год – 130742,7 тыс. руб.,
2017 год – 124971,9 тыс. руб.,
2018 год – 161485,6 тыс. руб.,
2019 год – 165295,9 тыс. руб.,
2020 год – 150948,8 тыс. руб.
1.4. Итого по Программе: 1509290,9 тыс. руб.
2016 год – 272708,8 тыс. руб.,
2017 год – 273063,4 тыс. руб.,
2018 год – 322746,4 тыс. руб.,
2019 год – 335790,6 тыс. руб.,

 2
2020 год – 304981,7 тыс. руб.».

1.2. В разделе 3. «Основные цели и задачи Программы с указанием сроков
и этапов ее реализации, а также целевых показателей» таблицу «Система
целевых индикаторов и показателей по основным направлениям деятельности в
рамках задач Программы» изложить в следующей редакции:

«Система целевых индикаторов и показателей по основным направлениям
деятельности в рамках задач Программы

Основные задачи Показатели Индикаторы
1 2 3

1. Развитие сети и со-
здание дополнительных
мест для детей путем
строительства новых
зданий, возврата в си-
стему дошкольного об-
разования используемых
не по назначению зда-
ний, создания новых
групп в функциониру-
ющих организациях за
счет эффективного
использования помеще-
ний

количество мест в организациях
для детей дошкольного возраста
на 1 тыс. детей в возрасте от 1
года до 7 лет, проживающих на
территории района

количество мест, дополнительно
созданных в образовательных
организациях, реализующих про-
граммы дошкольного образова-
ния

численность детей в возрасте от
1 года до 7 лет, охваченных
услугами дошкольного образо-
вания, в том числе в негосудар-
ственных дошкольных образова-
тельных организациях

численность детей в возрасте от
3 до 7 лет, поставленных на учет
для получения дошкольного об-
разования

доступность дошкольного обра-
зования (отношение численности
детей 3 - 7 лет, которым предо-
ставлена возможность получать
услуги дошкольного образова-
ния, к численности детей в воз-
расте 3 - 7 лет, скорректирован-
ной на численность детей в воз-
расте 5 - 7 лет, обучающихся в
школе)

2016 год - 782
2017 год - 783
2018 год - 750
2019 год - 783
2020 год - 783

2016 год - 0
2017 год - 0
2018 год - 0
2019 год - 0
2020 год - 0

2016 год - 3534
2017 год - 3409
2018 год - 3319
2019 год - 3184
2020 год - 3184

2016 год - 0
2017 год - 0
2018 год - 0
2019 год - 0
2020 год - 0

2016 год - 100 %
2017 год - 100 %
2018 год - 100 %
2019 год - 100 %
2020 год - 100 %

 3
2.Организация различ-
ных типов дошкольных
образовательных орга-
низаций: семейных дет-
ских садов,  игровых
центров

удельный вес численности вос-
питанников негосударственных
дошкольных образовательных
организаций в общей численно-
сти воспитанников дошкольных
образовательных организаций

2016 год - 0
2017 год - 0
2018 год - 0
2019 год - 0
2020 год - 0

3. Обеспечение доступ-
ным дошкольным обра-
зованием детей с огра-
ниченными возможно-
стями здоровья, детей –
инвалидов

доля детей - инвалидов до-
школьного возраста, охваченных
социальной поддержкой

доля детей–инвалидов в возрасте
от 1,5 до 7 лет, охваченных
дошкольным образованием, от
общей численности детей-
инвалидов дошкольного возраста
доля дошкольных образователь-
ных организаций, в которых со-
здана универсальная безбарьер-
ная среда для инклюзивного об-
разования детей-инвалидов, в
общем количестве дошкольных
образовательных организаций

2016 год - 63 %
2017 год - 80,8
%
2018 год - 80 %
2019 год - 80 %
2020 год - 80 %

2019 год – 95 %
2020 год – 100 %

2019 год – 18 %
2020 год – 18,5
%

4. Сохранение и разви-
тие кадрового потенциа-
ла дошкольных образо-
вательных организаций,
в том числе за счет со-
вершенствования новой
системы оплаты труда,
повышения её
стимулирующих функ-
ций

отношение средней заработной
платы педагогических работни-
ков дошкольных образователь-
ных организаций до средней за-
работной платы в сфере общего
образования во Владимирской
области
повышение доли педагогических
и руководящих работников му-
ниципальных дошкольных обра-
зовательных организаций, про-
шедших в течение последних
трех лет повышение квалифика-
ции или профессиональную пе-
реподготовку, в общей числен-
ности педагогических и руково-
дящих работников дошкольных
образовательных организаций

2016 год - 100 %
2017 год - 100 %
2018 год - 100 %
2019 год - 100 %
2020 год - 100 %

2016 год - 100 %
2017 год - 100 %
2018 год - 100 %
2019 год - 100 %
2020 год - 100 %

5.Оснащение
медицинского блока

дополнительно
пролицензированные в текущем

2018 год - 13

 4
отделений организации
медицинской помощи
несовершеннолетним,
обучающимся в
образовательных
организациях
(дошкольных
образовательных и
общеобразовательных
организациях района),
реализующих основные
общеобразовательные
программы

отчетном периоде медицинские
блоки отделений организации
медицинской помощи
несовершеннолетним,
обучающимся в образовательных
организациях
количество переданных в
безвозмездное пользование
медицинским организациям
государственной системы
здравоохранения Владимирской
области медицинских кабинетов
дошкольных и
общеобразовательных
организаций, оснащенных в
соответствии с требованиями
приказа Министерства
здравоохранения Российской
Федерации от 05.11.2013 № 822н
«Об утверждении Порядка
оказания медицинской помощи
несовершеннолетним, в том
числе в период обучения и
воспитания в образовательных
организациях», и
соответствующих СанПиН
2.1.3.2630-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования
к организациям,
осуществляющим медицинскую
деятельность», СанПиН
2.4.2.2821-10 «Санитарно-
эпидемиологические требования
к условиям и организации
обучения в
общеобразовательных
учреждениях», СанПиН
2.4.1.3049-13 «Санитарно-
эпидемиологические требования
к устройству, содержанию и
организации режима работы
дошкольных образовательных
организаций» характеризует
передачу помещений и
оборудования учреждению

2019 год – 9
2020 год – 6

 5
здравоохранения в
безвозмездное временное
пользование образовательными
организациями».

6.Укрепление
материально-
технической базы
муниципальных
образовательных
организаций

количество муниципальных
дошкольных образовательных
организаций, в которых
проведены мероприятия по
укреплению материально-
технической базы

2019 год - 2

1.3. Раздел 6. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в
следующей редакции:

«6.  Ресурсное обеспечение Программы
Финансирование реализации данной Программы предусматривается за

счет привлечения средств федерального, областного, местного бюджетов:
Объемы и ис-

точники финан-
сирования

Программы

2016
(тыс.
руб.)

2017
(тыс.
руб.)

2018
(тыс.
руб.)

2019
(тыс.
руб.)

2020
(тыс.
руб.)

Итого
(тыс.
руб.)

1 2 3 4 5 6 7
Обеспечение
государствен-
ных гарантий
реализации прав
на получение
общедоступного
и
бесплатного
дошкольного
образования

123445,0 128962,2 134732,5 135630,6 127388,6 650158,9

Средства на
премиальную
выплату педаго-
гическим работ-
никам муници-
пальных до-
школьных обра-
зовательных ор-
ганизаций

  1692,6   1692,6

Расходы на
обеспечение де-
ятельности ор-

130742,7 125471,9 161025,9 164344,1 150533,5 732118,1

 6
1 2 3 4 5 6 7

ганизаций до-
школьного об-
разования

Социальная
поддержка де-
тей - инвалидов
дошкольного
возраста

521,1 579,3 748,8 779,3 801,1 3429,6

Компенсация
части родитель-
ской платы за
присмотр и уход
за детьми в об-
разовательных
организациях,
реализующих
образователь-
ную программу
дошкольного
образования

18000,0 18050,0 18650,0 19774,5 19278,9 93753,4

Субсидия бюд-
жетам на предо-
ставление мер
социальной
поддержки по
оплате жилья и
коммунальных
услуг отдель-
ным категориям
граждан муни-
ципальной си-
стемы образова-
ния по Государ-
ственной про-
грамме Влади-
мирской    обла-
сти «Развитие
образования на
2014 - 2020 го-
ды»

0,0 0,0 3404,4 4294,4 3400,0 11098,8

Субсидия на
оснащение ме-
дицинского
блока отделений

  2492,2 2126,1 2000,0 6618,3

 7
1 2 3 4 5 6 7

организации ме-
дицинского
блока отделений
организации ме-
дицинской по-
мощи несовер-
шеннолетним,
обучающимся
вобразователь-
ных организа-
циях (дошколь-
ных образова-
тельных и об-
щеобразова-
тельных органи-
зациях района),
реализующих
основные обще-
образователь-
ные программы

Проведение ме-
роприятий по
созданию в до-
школьных обра-
зовательных ор-
ганизациях
условий для по-
лучения детьми
- инвалидами
качественного
образования

   1580,4 953,8 2534,2

Расходы на про-
ведение меро-
приятий госу-
дарственной
программы Рос-
сийской Феде-
рации «Доступ-
ная среда» на
2011-2020 годы

   561,7 625,8 1187,5

Расходы на реа-
лизацию меро -
приятий по
укреплению ма-

   6699,5  6699,5

 8
1 2 3 4 5 6 7

териально-
технической ба-
зы муниципаль-
ных образова-
тельных органи-
заций

Итого:  272708,8 273063,4 322746,4 335790,6 304981,7 1509290,9
Получателями финансовых средств являются:
- управление образования администрации Вязниковского района;
- образовательные организации Вязниковского района, реализующие

основную общеобразовательную программу дошкольного образования.».
1.4. Раздел 7. Перечень программных мероприятий муниципальной

программы «Развитие дошкольного образования в Вязниковском районе на
2016 - 2020 годы» изложить в редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  возложить   на
заместителя главы администрации района по социальным вопросам,
начальника управления физической культуры и спорта.
 3. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

 Глава местной администрации                                                        И.В. Зинин

Приложение
    к постановлению администрации района

                                               от 31.12.2019 № 1517

7. Перечень программных мероприятий муниципальной программы
«Развитие дошкольного образования в Вязниковском районе на 2016 - 2020 годы»

№

Направления,
мероприятия

Срок
ис-

пол-
не-
ния

Объем
финан-
сирова-

ния
(тыс.
руб.)

в том числе за счет средств Исполнители -
ответственные
за  реализацию
мероприятий

Ожи-
дае-
мые

резуль-
таты

феде-
раль-
ного
бюд-
жета

област-
ного

бюджета
(тыс. руб.)

местного
бюджета
(тыс. руб.)

вне-
бюд-
жет-
ных

средств
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Обеспечение государственных

гарантий реализации прав на
получение общедоступного и
бесплатного дошкольного об-
разования

2016
2017
2018
2019
2020

123445,0
128962,2
134732,5
135630,6
127388,6

 123445,0
128962,2
134732,5
135630,6
127388,6

  Управление об-
разования, до-
школьные обра-
зовательные ор-
ганизации

2. Средства на премиальную вы-
плату педагогическим работ-
никам муниципальных до-
школьных образовательных
организаций

2018 1692,6  1692,6

3. Расходы на обеспечение дея-
тельности организаций до-
школьного образования (в том
числе иные межбюджетные
трансферты на содействие тру-
доустройству незанятых инва-
лидов на оборудованные
(оснащенные) для них рабочие
места)

2016
2017
2018
2019
2020

130742,7
125471,9
161025,9
164344,1
150533,5

500,0
300,0

130742,7
124971,9
160725,9
164344,1
150533,5

2
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
4. Социальная поддержка детей -

инвалидов дошкольного воз-
раста

2016
2017
2018
2019
2020

521,1
579,3
748,8
779,3
801,1

 521,1
579,3
748,8
779,3
801,1

5. Компенсация части роди-
тельской платы за присмотр и
уход за детьми в образова-
тельных организациях, реа-
лизующих образовательную
программу дошкольного обра-
зования

2016
2017
2018
2019
2020

18000,0
 18050,0
18650,0
19774,5
19278,9

 18000,0
18050,0
18650,0
19774,5
19278,9

6. Субсидия бюджетам на предо-
ставление мер социальной
поддержки по оплате жилья и
коммунальных     услуг      от-
дельным категориям граждан
муниципальной системы обра-
зования по Государственной
программе Владимирской об-
ласти «Развитие образования
на 2014- 2020 годы»

2018
2019
2020

3404,4
4294,4
3400,0

 3404,4
4294,4
3400,0

7. Субсидия на оснащение меди-
цинского блока отделений ор-
ганизации медицинской помо-
щи несовершеннолетним, обу-
чающимся в образовательных
организациях (дошкольных об-
разовательных и общеобразо-
вательных организациях райо-

2018
2019
2020

2492,2
2126,1
2000,0

 1732,5
1620,0
1740,0

759,7
506,1
260,0

3
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 на), реализующих основные

общеобразовательные про-
граммы

8. Субсидия на проведение меро-
приятий по созданию в до-
школьных образовательных
организациях условий для по-
лучения детьми-инвалидами
качественного образования

2019
2020

1580,4
953,8

 1501,3
829,8

79,1
124,0

9. Расходы на проведение меро-
приятий государственной про-
граммы Российской Федерации
«Доступная среда»

2019
2020

561,7
625,8

474,9
529,1

58,7
65,4

28,1
31,3

10. Расходы на реализацию меро-
приятий по укреплению мате-
риально-технической базы му-
ниципальных образовательных
организаций

2019 6699,5  6361,0 338,5

11. Итого:  2016
2017
2018
2019
2020

272708,8
273063,4
322746,4
335790,6
304981,7

474,9
529,1

141966,1
148091,5
161260,8
170019,8
153503,8

130742,7
124971,9
161485,6
165295,9
150948,8

12. Итого по Программе:  1509290,9 1004,0 774842,0 733444,9

	АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е